CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1005/2023

Revitalização da Rua do Cedro, localizada
na Vila Operária.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a revitalização da Rua do Cedro,

localizada na Vila Operária.

Considerando as condições precárias da Rua do Cedro – Vila Operária,

uma via pública de grande importância para nossa comunidade. A situação atual da
rua está afetando significativamente a segurança e a qualidade de vida dos moradores
e usuários da região.

A revitalização do referido endereço não apenas melhorará a qualidade

de vida dos moradores, mas também contribuirá para o desenvolvimento sustentável
e a valorização do nosso bairro.

Ante o exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 9 de agosto de 2023.

VALTENCIR CARECA

		2023-08-09T11:14:56-0300
	Brasil
	VALTENCIR LAMEU DE BRITTO
	Assinador Serpro